
COMUNE DI UTA
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  84   Del  13-10-16

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO
MANIFESTAZIONE SPORTIVA "20 EDIZIONE
MARATONINA CITTA' DI UTA"

L'anno  duemilasedici il giorno  tredici del mese di ottobre nel Comune di Uta  nella

sala delle adunanze convocata dal Signor  Sindaco alle ore 12:45, si è riunita la

GIUNTA COMUNALE nelle persone di:

PORCU GIACOMO Sindaco A
Mua Michela Assessore P
Pani Sara Assessore P
Soriga Antonello Assessore P
Onali Andrea Assessore A
Pillitu Marco Assessore P

 risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.

Assiste alla  seduta il  Segretario Comunale   Melis Anna Maria

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Vice Sindaco  Mua Michela

 assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame

l’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione C.C. n. 20 del 26/05/2016, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2016-2018;

Visto il Regolamento Comunale per la concessione di contributi alle Associazioni e
Società per attività sportive approvato con Delibera di C.C. n. 57 del 21/12/2007;

Vista la richiesta presentata dall’A.S.D. Polisportiva Uta 2000, acquisita al nostro
protocollo al n. 15849 in data 06/10/2016, relativa alla richiesta di un contributo per l’
organizzazione della manifestazione “Maratonina Città di Uta” in data 20 novembre
2016;

Considerato che:
- tale manifestazione rientra tra quelle considerate di particolare rilevanza e a carattere
straordinario in quanto si tratta di un evento che è giunto quest’anno alla XX Edizione,
è  in crescita continua e di livello nazionale ;
- notevoli sono i risultati tecnici conseguiti negli ultimi anni, sia con tempi sulla
distanza ottenuti in Sardegna, sia con la partecipazione degli atleti il cui numero ha
raggiunto circa 1200 atleti, 400 dei quali impegnati nella corsa non competitività,
iniziativa che ha coinvolto diverse associazioni impegnate nel sociale;
- l’iniziativa risponde perfettamente alle attività che l’Amministrazione Comunale
persegue per la valorizzazione e promozione delle attività sportive con conseguente
ricaduta positiva su tutta la comunità sotto l’aspetto culturale, sociale e turistico;

Accertato che l’ASD Polisportiva Uta 2000 risulta affiliata alla F.I.D.A.L.
(Federazione Italiana di Atletica Leggera) codice CA083 e iscritta al Registro
Nazionale delle Associazioni Sportive Dilettantistiche presso il C.O.N.I. al n. 20002,
registrata all’Albo regionale delle società sportive con il codice SAR01423;

Ritenuto pertanto per le motivazioni sopra enunciate concedere un contributo
straordinario per l’organizzazione della “XX Maratonina Città di Uta” all’Associazione
Sportiva Dilettantistica Polisportiva Uta 2000, per un importo complessivo di €
7.000,00;

- Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali);
- lo Statuto Comunale;

Acquisiti sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli espressi in ordine alla
regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio ai sensi degli Artt. 49 ed 147bis del
D.Lgs.  267/00  in ordine alla regolarità contabile espressi dal Responsabile del Servizio
Finanziario;

Con votazione unanime espressa per alzata di mano

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 13-10-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI UTA



DELIBERA
Per le motivazioni espresse in premessa;

Di prendere atto della premessa che fa parte integrante del presente atto ;

Di concedere all’Associazione Sportiva Dilettantistica Polisportiva Uta 2000 con sede a

Uta in via Isca Foras 27, un contributo economico straordinario dell’importo

complessivo di € 7.000,00 per l’organizzazione della “XX̂ Maratonina Città di Uta”;

-Di dare atto che la suddetta spesa trova copertura per € 7.000,00 al capitolo 9012 del

bilancio per l’esercizio 2016;

-Di incaricare il Responsabile dell’Area Amministrativa dell’adozione dei

provvedimenti conseguenti;

-Di dichiarare, con separata votazione palese ad unanimità, la presente deliberazione

eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del T.U.

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 13-10-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI UTA



PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE: Favorevole

in ordine alla Regolarita' Tecnica della proposta e sulla correttezza dell’azione
amministrativa espletata per giungere alla sua formulazione.

Data: 11-10-2016
Il Responsabile del Servizio
F.to Sig.ra PORCU ANNALISA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime
PARERE: Favorevole

in ordine alla Regolarita' contabile della proposta.

Data: 11-10-2016
Il Responsabile del Servizio
F.to Rag. ALBA PAOLA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
F.to  Mua Michela F.to  Melis Anna Maria

Certifico che la presente deliberazione è stata:

-posta in pubblicazione all’Albo Pretorio dal 13-10-2016 per 15 giorni consecutivi;

-inviata in copia ai capi gruppo consiliari nella stessa data, Prot. n° 16414.

Uta, 13-10-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Melis Anna Maria

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo.
Uta, 13-10-2016

DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 13-10-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI UTA



DELIBERA DI GIUNTA n. 84 del 13-10-2016 - Pag. 5 - COMUNE DI UTA


